
 

DETERMINAZIONE N. AR 086 2014

COMUNE DI PRADAMANO 
PROVINCIA DI UDINE 

Oggetto: CIG 5785312E7A - Appalto servizio mensa scolastica per le scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria del capoluogo dal 15.9.2014 al 27.6.2015  
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DITTA CAMST scarl di Villanova di 
Castenaso (BO) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
RRIICCHHIIAAMMAATTAA  llaa  pprroopprriiaa  ddeetteerrmmiinnaazziioonnee  AARR//007788//22001144  ddeell  2299..0055..22001144    ccoonn  llaa  qquuaallee  ssii  ssttaabbiilliivvaa  ddii  pprroocceeddeerree  
aallll’’aappppaallttoo  ppeerr  llaa  ggeessttiioonnee  ddeellllaa    llooccaallee  mmeennssaa  ssccoollaassttiiccaa  ppeerr  iill  ppeerriiooddoo  1155//0099//22001144  --  2277//0066//22001155--,,  mmeeddiiaannttee  
eessppeerriimmeennttoo  ddii  pprroocceedduurraa  nneeggoozziiaattaa  aadd  iinnvviittoo  aa  55  ddiittttee  ddeell  sseettttoorree,,  ccoonn  ll''aapppplliiccaazziioonnee  ddeell  ccrriitteerriioo  ddeellll''ooffffeerrttaa  
eeccoonnoommiiccaammeennttee  ppiiùù  vvaannttaaggggiioossaa,,  aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..  112255  ddeell  DD..  llggss..  116633//22000066;;  
 
DATO ATTO che: 

� il termine per presentare l’offerta veniva fissato  alle ore 12.45 del giorno 20.06.2014; 
� entro tale termine è pervenuta unicamente l’offerta della ditta CAMST soc. coop. A rl. Via Tosarelli 

n. 318 40055 VILLANOVA DI CASTNASO (BO) con sede operativa in viale Palmanova 474 a Udine 
(prot. 7105 DEL 20.6.2014); 

� l’offerta è  contenuta in un plico chiuso come richiesto dalla lettera d’invito. 
 
CONSIDERATO che: 

� esiste un unico partecipante alla gara,  
� l’offerta è pervenuta nei termini ed esteriormente conforme a quanto richiesto,  
� si è ritenuto quindi  opportuno procedere direttamente all’apertura del plico e all’analisi  della 

documentazione ivi inserita non essendo necessario il confronto tra più offerte; 
 
VERIFICATO che la documentazione amministrativa presentata dalla ditta CAMST scarl   
è regolare e conforme a quanto richiesto con la lettera d’invito; 
 
ANALIZZATA la Relazione Tecnico Gestionale dalla quale emerge la seguente situazione: 
 

CRITERI QUALITATIVI  PUNTI max 
attribuibili 

PUNTI 
ATTRIBUITI 

   
Organizzazione del personale 15 15 
Organizzazione del servizio 7 7 
Piano di formazione e aggiornamento personale 
dipendente 5 5 

Gestione delle forniture 10 10 
Programmi di educazione alimentare 5 5 
Impegno alla fornitura derrate biologiche-tipiche-
tradizionali 

15 5 

Fornitura gratuita derrate o catering  3 3 
TOTALE 60 50 
   

 
VALUTATA quindi l’offerta economica che espone i seguenti dati: 

 
prezzo per pasto  € 3,84  (di cui € 0,025 per oneri per la sicurezza) € 115.200,00 
prezzo per merenda € 0,34 (di cui € 0,021 per oneri per la sicurezza) € 2.720,00 
 
DITTA totale offerto punteggio

camst 117.920,00 40   
 



 

Dalla somma dei punteggi attribuiti con il criterio qualitativo e con quello economico si evince la seguente 
situazione: 
ditta punteggio punteggio totale

qualitativo economico
camst 50 40 90

 
 
DATO ATTO che il bando di gara prevedeva l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
 
RITENUTA pertanto  valida e vantaggiosa, nel suo complesso, l’offerta presentata dalla CAMST scarl, per la 
gestione del servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2014-2015; 
  
VISTA l’individuazione delle posizioni organizzative operata con ordinanza sindacale n. 6115 del 27.05.2014 
per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2014 relativa all’approvazione del piano 
provvisorio delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio  2014; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 23.03.2001 e 
modificato con deliberazione consiliare n. 19 del 29.05.2001; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
 
1. di DICHIARARE aggiudicaria provvisoria del servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2014-

2015 la ditta CAMST scarl alle condizioni di servizio ed economiche di cui all’offerta presentata in data 
20.6.2014 prot. 7105 ed ai seguenti prezzi : 

� € 3,84 pasto in loco; 
� € 0,34 merenda. 

2. di dare atto che l’aggiudicazione definitiva verrà dichiarata con successivo atto una volta verificato il 
possesso dei requisiti generali e particolari prescritti; 

3. di dare notizia dell’esito di gara verrà data mediante pubblicazione  del presente atto all'albo pretorio ON 
LINE del Comune , , sul sito internet www.comune.pradamano.ud.it  nonché sull’apposita sezione del 
sito dell’Osservatorio Nazionale dei contratti. 

4.  di impegnare a favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici l’importo di € 30,00 da versarsi 
dietro emissione di apposito MAF; 

5. di imputare la spesa di che trattasi al cap. 240  (codice 1.1.3.3.) del corrente bilancio di gestione 2013, 
dove è prevista la necessaria disponibilità. 

 
Pradamano, lì 23.06.2014 

 
 
  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       Virgilio Mariacristina 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000). 
Pradamano, lì  23.06.2014                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       Virgilio Mariacristina  
 


